
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 2 del 18-03-2015
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE MODIFICA AL REGOLAMENTO I.U.C.
 
L’anno duemilaquindici addì diciotto del mese di Marzo alle ore 18:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   SPADONE ERICA

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  9  –  ASSENTI:  2 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 

Rossana
Testo digitato
x



 
RICHIAMATA la legge di stabilità 2014 con la quale è stata introdotta la Tassa sui Servizi Indivisibili (Tasi)
riguardante i servizi comunali rivolti alla collettività;
 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 dell’08.04.2014 si è provveduto all’approvazione
del regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale che contiene le norme relative alla Tasi;
 
CONSIDERATO che a seguito dell’approvazione del Regolamento sopra citato sono intervenute modifiche
sostanziali alla riscossione dell’imposta;
 
VISTO l’art. 42 ad oggetto “Versamento del tributo” che testualmente cita:
 
1.     La TASI è versata direttamente al Comune, mediante modello di pagamento unificato (mod. F24) Il pagamento
del tributo avviene in 2 rate con scadenza nei mesi di giugno e dicembre.
2. E’ comunque consentito il pagamento in unica soluzione entro il 16 giugno di ogni anno.
3. L’importo complessivo del tributo annuo dovuto da versare è arrotondato all’euro superiore o inferiore a seconda
che le cifre decimali siano superiori o inferiori/pari a 49 centesimi, in base a quanto previsto dal comma 166, art. 1,
della L. 296/2006. L’arrotondamento, nel caso di impiego del modello F24, deve essere operato per ogni codice
tributo.
 
CONSIDERATO di proporre di integrare dello stesso come segue:
 
1. La TASI è versata direttamente al Comune, mediante modello di pagamento unificato (mod. F24), oppure tramite
apposito bollettino di conto corrente postale al quale si applicano le disposizioni di cui all’articolo 17 del D.L.
09.07.1997 n. 241, in quanto compatibili. Il pagamento del tributo avviene in due rate con scadenza nei mesi di
giugno e dicembre.
2. E’ comunque consentito il pagamento in un’unica soluzione entro il 16 giugno di ogni anno.
3. L’importo complessivo del tributo annuo dovuto da versare è arrotondato all’euro superiore o inferiore a seconda
che le cifre decimali siano superiori o inferiori/pari a 49 centesimi, in base a quanto previsto dal comma 166, art. 1,
della L. 296/2006. L’arrotondamento, nel caso di impiego del modello F24, deve essere operato per ogni codice
tributo.
4. A decorrere dall’anno 2015, i comuni assicurano la massima semplificazione degli adempimenti dei contribuenti
rendendo disponibili i modelli di pagamento preventivamente compilati su loro richiesta, ovvero procedendo
autonomamente all’invio degli stessi modelli.
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti dott.ssa Maria Cristina Bruno in data 06.03.2015 ai sensi e
per gli effetti dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto Comunale
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.,;
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Con voti favorevoli n. 09, contrari n. 0 astenuti n. 0 espressi dai n. 09 consiglieri presenti e votanti;
 
 

D E L I B E R A
 
 



1.       Di modificare l’art. 42 del Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale
(IUC) ad oggetto “Versamento del tributo” nel seguente modo:

 
1. La TASI è versata direttamente al Comune, mediante modello di pagamento unificato (mod. F24), oppure tramite
apposito bollettino di conto corrente postale al quale si applicano le disposizioni di cui all’articolo 17 del D.L.
09.07.1997 n. 241, in quanto compatibili. Il pagamento del tributo avviene in due rate con scadenza nei mesi di
giugno e dicembre.
2. E’ comunque consentito il pagamento in un’unica soluzione entro il 16 giugno di ogni anno.
3. L’importo complessivo del tributo annuo dovuto da versare è arrotondato all’euro superiore o inferiore a seconda
che le cifre decimali siano superiori o inferiori/pari a 49 centesimi, in base a quanto previsto dal comma 166, art. 1,
della L. 296/2006. L’arrotondamento, nel caso di impiego del modello F24, deve essere operato per ogni codice
tributo.
4. A decorrere dall’anno 2015, i comuni assicurano la massima semplificazione degli adempimenti dei contribuenti
rendendo disponibili i modelli di pagamento preventivamente compilati su loro richiesta, ovvero procedendo
autonomamente all’invio degli stessi modelli.
 

2.       Di dare atto che con voti favorevoli n. 09, contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi dai n. 09
consiglieri presenti e votanti la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-03-2015
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-03-2015
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 13-04-2015
 
Anzola d'Ossola: 13-04-2015
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23-04-2015
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 13-04-2015
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


